
Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.1

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française fixant la
composition des districts socio-pédagogiques de

l'enseignement de la Communauté française

A.E. 22-09-1992  M.B. 18-11-1992

L’Exécutif de la Communauté française,

Vu le décret du Conseil de la Communauté française du 9 novembre
1990 portant organisation des établissements de l'enseignement organisé par
la Communauté française et instaurant la participation des membres de la
communauté éducative, notamment les articles 8, § 2, 5° et 7° et 9, § 2;

Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 19 septembre
1991 relatif à l'organisation des districts socio-pédagogiques de
l'enseignement de la Communauté française, notamment les articles 1er, 12,

Arrête:

Article 1er. - Sont créés, dans l'enseignement de la Communauté
française, les districts socio-pédagogiques dont la liste est reprise en annexe.

Article 2. - L'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 19
septembre 1991 fixant la composition des districts socio-pédagogiques de
l'enseignement de la Communauté française est abrogé.



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.2

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

DISTRICT N° 1 - ARLON

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la Communauté française
Plateau de Mageroux - 6760 VIRTON 063/57.71.09
avec implantation à : Rue de Sesselich, 83

- 6700 ARLON
Ecole d'application : Rue de Sesselich, 83

- 6700 ARLON 063/22.19.47

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Rue de Sesselich,83 - 6700 ARLON 063/22.10.14
Internat : même adresse 063/57.70.06

063/22.02.37

Institut technique de la Communauté française Etienne LENOIR
Chemin de Weyler, 2 - 6700 ARLON 063/22.08.81
Internat : Rue Godefroid Kurth, 2

- 6700 ARLON 063/22.02.58

Athénée royal
Rue Neuve, 32 - 6791 ATHUS 063/38.66.26
Section préparatoire : même adresse 063/38.66.26

Lycée de la Communauté française de Habay-Martelange
Rue de la Courtière, 19  - 6720 HABAY-LA-NEUVE 063/42.21.80
Section préparatoire : même adresse 063/42.21.80
Internat : Rue de la Poste - 6630 MARTELANGE 063/60.01.62

Institut technique de la Communauté française G. et G. GILSON
Rue de l'Institut, 47 - 6810 IZEL 061/31.24.56
Section préparatoire : Rue de l'Institut, 87 A

- 6810  IZEL 061/31.23.90
Internat : Rue de l'Institut, 87 - 6810  IZEL 061/31.20.13

Athénée royal
Faubourg d'Arival, 39 - 6760 VIRTON 063/57.73.30
Section préparatoire : Avenue Bouvier, 5

- 6760  VIRTON 063/57.84.95

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire autonome de la Communauté française d'Etalle
Rue du Termezart, 16 - 6740 ETALLE 063/45.53.62

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Florenville
Rue du Miroir - 6820 FLORENVILLE 061/31.12.71

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Halanzy
Rue Mahieux, 48 - 6792 AUBANGE 063/67.72.03

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Messancy



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.3

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Grand'Rue, 108 - 6780 MESSANCY 063/38.87.51

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Musson
Place Abbé Goffinet - 6750 MUSSON 063/67.73.57

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Rulles-Marbehan
Rue des Prés, 1 - 6724 RULES 063/41.11.73

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Saint-Mard
Rue du Temple, 2 - 6762 SAINT-MARD 063/57.89.23

Ecole primaire autonome de la Communauté française d'Ethe-Belmont
Rue Belle-Vue - 6760 VIRTON 063/57.75.92

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'Enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Chemin Morel, 71 - 6762 SAINT-MARD 063/57.85.33

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Chemin de Weyler, 2 - 6700 ARLON 063/22.08.88
avec implantations à : - 6600 BASTOGNE

- 6750 MUSSON
- 6840 NEUFCHATEAU

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Neuve, 32 - 6791 ATHUS 063/37.82.27

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue Bouvier, 19  - 6760 VIRTON 063/57.04.76

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de Sesselich, 61 - 6700 ARLON 063/22.02.47

063/22.17.58

C.P.M.S. de la Communauté française
Faubourg d'Arival, 64 - 6760 VIRTON 063/57.72.07

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique de la Communauté française
Chemin de Weyler, 2 - 6700 ARLON 063/22.08.81

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Chemin Morel, 71 - 6762 SAINT-MARD 063/57.88.19



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.4

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

DISTRICT N° 2 - ATH

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur technique, paramédical et pédagogique de
la Communauté française
Chaussée de Valenciennes, 1 - 7801 IRCHONWELZ 068/28.27.85

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Rue des Récollets, 9 - 7800 ATH 068/28.25.27
Section préparatoire : même adresse 068/28.25.27

Institut technique de la Communauté française Sébastien VAUBAN
Avenue Vauban, 6 - 7800 ATH 068/28.14.16

Lycée de la Communauté française Louis LEPOIVRE
Rue Abbé Pollart, 4 - 7880 FLOBECQ 068/44.76.41
Section préparatoire : même adresse 068/44.70.93
Internat : Place Jouret, 15 - 7880 FLOBECQ 068/44.73.48

Institut technique de la Communauté française Renée JOFFROY
Chaussée de Valenciennes, 48 - 7801 IRCHONWELZ 068/28.27.85
Section préparatoire : Grand Place, 2

- 7950 CHIEVRES 068/65.85.62

Athénée royal
Rue Waterman, 27 - 7860 LESSINES 068/33.45.51
Section préparatoire : même adresse 068/33.82.77

Athénée royal
Rue du Rempart, 16 - 7900 LEUZE 069/66.20.83
Section préparatoire : Rue du Rempart, 19

- 7900 LEUZE 069/66.48.34

Lycée de la Communauté française
Rue de l'Ecole moyenne, 1 - 7972 QUEVAUCAMPS 069/57.60.47
Section préparatoire : même adresse 069/57.56.25

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

I.M.P. de la Communauté française
Rue des Viviers au Bois, 46 - 7970 BELOEIL 069/67.92.30

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Chemin de Papignies, 7 - 7860 LESSINES 068/33.63.13

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue Vauban,  4 - 7800 ATH  068/28.14.16
avec implantation à : - 7880 FLOBECQ



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.5

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française 068/28.70.56
Chaussée de Valenciennes, 48 - 7801 IRCHONWELZ

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C. P. M. S. de la Communauté française
Boulevard de l'Hopital, 32 - 7800 ATH 068/22.38.83

068/22.50.55

C. P. M. S. de la communauté française
Rue du Rempart,  14 - 7900 LEUZE 069/66.33.83

069/66.48.38

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Chemin de Papignies, 38 - 7860 LESSINES 068/33.63.11

DISTRICT N° 3 - BRUXELLES A

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Institut technique de la Communauté française Chômé WIJNS
Rue Chômé Wijns, 5 - 1070 ANDERLECHT 02/522.78.40

Athénée royal Jules  BORDET
Rue du Chêne, 17 - 1000 BRUXELLES 02/513.34.14
Internat : Rue Léopold De Swaef, 27

- 1070 BRUXELLES 02/520.13.00

Athénée royal Gatti de Gamond
Rue du Marais, 65 - 1000 BRUXELLES 02/217.67.73
Section préparatoire : même adresse 02/218.43.93

Athénée royal Marcel TRICOT Laeken
Rue Marie-Christine, 83 - 1020 BRUXELLES 02/428.00.95
Section préparatoire : même adresse 02/427.97.67

Athénée royal de Bruxelles 2
Rue Marie-Christine, 37 - 1020 BRUXELLES 02/425.14.00
Section préparatoire : même adresse 02/425.14.00

Athénée royal de Ganshoren
Rue A. De Cock, 1 - 1080 GANSHOREN 02/428.78.97

Athénée royal de Jette
Avenue Levis de Mirepoix, 100 - 1090 JETTE 02/426.05.29

Athénée royal de Koekelberg
Rue Omer Lepreux, 15 - 1080 KOEKELBERG 02/426.77.28
Section préparatoire : Av de Berchem-Ste-Agathe, 51

- 1080 BRUXELLES 02/428.03.81



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.6

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal de Molenbeek-saint-Jean
Rue de la Prospérité, 14 - 1080 MOLENBEEK- SAINT-JEAN

02/426.40.69
Section préparatoire : même adresse 02/426.60.03

Athénée royal de Bruxelles-0uest
Avenue de Sippelberg, 2 - 1080 MOLENBEEK- SAINT-JEAN

02/424.25.75
Section préparatoire : même adresse 02/424.25.34
Internat : Av Jean de la House, 80- 1080 MOLENBEEK- SAINT-JEAN

02/426.58.02

Athénée royal Paul DELVAUX
Rue de la Rhétorique, 16 - 1060 SAINT-GILLES 02/538.27.42
Section préparatoire : même adresse 02/538.26.74

Athénée royal de Schaerbeek
Rue Royale Sainte-Marie, 168 - 1030 SCHAERBEEK 02/215.56.56
Section préparatoire : même adresse 02/215.56.56

Lycée  de la Communauté française
Rue Verwée, 12 - 1030 SCHAERBEEK 02/215.62.25
Section préparatoire : même adresse 02/215.62.25

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'enseignement spécial de la Communauté française
Av. Louis de Brouckère, 29 - 1080 GANSHOREN 02/425.86.90

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Ecole centrale pratique de Maréchalerie de la Communauté française
Rue Léon Delacroix, 26 - 1070 ANDERLECHT 02/410.26.73

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Rue de Molenbeek, 43 - 1020 BRUXELLES 02/460.72.0l

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C. P. M. S. de la Communauté française
Avenue de l'Armée, 117 - 1040 ETTERBEEK 02/641.92.77

C. P. M. S. de la Communauté française
Boulevard Léopold II, 13  - 1080 MOLENBEEK- SAINT-JEAN

02/426.33.07

C. P. M. S. de la Communauté française
Rue Chapellié, 35 - 1060 SAINT-GILLES 02/344.36.05



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.7

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

DISTRICT N° 4 - BRUXELLES B

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR.

Institut supérieur paramédical de la Communauté française
Avenue Schaller, 91-93 - 1160 AUDERGHEM 02/660.20.27

Institut supérieur social de la Communauté française
Rue de l'Abbaye, 26 - 1050 IXELLES 02/649.34.43

Institut d'Enseignement supérieur économique de la Communauté française
Avenue de l'Astronomie, 12 - 1030 SCHAERBEEK 02/219.14.24

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique et technique de la
Communauté française
Avenue de Fré, 62 - 1180 UCCLE 02/374.00.99
Ecole d'application : Rue Marie de Hongrie, 60

- 1080 BRUXELLES 02/465.14.65
Internat : Square de Fré, 2 - 1180 BRUXELLES 02/374.59.42

Institut d'Enseignement supérieur économique de la Communauté française
Chaussée d'Alsemberg, 1091 - 1180 UCCLE 02/376.11.14

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal d'Auderghem
Avenue du Parc de Woluwé, 25 - 1160 AUDERGHEM 02/673.35.01
Section préparatoire : même adresse 02/672.07.40

Athénée royal Jean ABSIL
Avenue Hansen-Soulie, 27 - 1040 ETTERBEEK 02/733.06.74

Athénée royal André VESALE
Avenue du 11 Novembre, 57 - 1040 ETTERBEEK 02/734.65.98
Section préparatoire : même adresse 02/733.39.46
Internat : Avenue du Chant d'Oiseau, 45

- 1150 BRUXELLES 02/771.09.05

Institut technique de la Communauté française
Avenue Permeke, 2 - 1140 EVERE 02/215.51.12

Athénée royal de Forest
Rue des Alliés, 233 - 1190 FOREST 02/344.36.79
Internat : Chaussée de Bruxelles, 150

- 1190 BRUXELLES 02/345.95.10

Athénée royal Andrée THOMAS Forest
Avenue Marie-Henriette, 47 - 1190 FOREST 02/344.69.77

Athénée royal Madeleine JACQUEMOTTE
Rue de la Croix, 40 - 1050 IXELLES 02/648.86.13
Section préparatoire : même adresse 02/648.86.13



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.8

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal de la Communauté française Berkendael
Rue Berkendael,74 - 1060 SAINT-GILLES 02/345.70.40

Athénée royal d'Uccle I
Avenue Houzeau, 87 - 1180 UCCLE 02/374.05.84
Section préparatoire : Avenue P. Strobant, 72

- 1180 BRUXELLES 02/374.95.52
Internat : Avenue du Vert Chasseur, 66

- 1180 UCCLE 02/374.51.07

Athénée royal d'Uccle II
Avenue des Tilleuls, 24 - 1180 UCCLE 02/374.37.91

Athénée royal de Watermael-Boitsfort
Rue de la Bergerette - 1170 WATERMAEL-BOITSFORT

02/672.50.76

Athénée royal de Woluwé-Saint-Lambert
Rue de l'Athénée Royal,75-77 - 1200 WOLUWE- SAINT-LAMBERT

02/762.20.65
Sections préparatoires : même adresse 02/762.20.65
Rue du Bemel, 122 - 1150 BRUXELLES 02/771.15.15

Athénée royal de Woluwé-Saint-Pierre
Avenue 0rban, 73 - 1150 WOLUWE- SAINT-PIERRE

02/770.06.20
Section préparatoire : même adresse 02/770.32.50
Internat : Rue au Bois, 78 - 1150 BRUXELLES 02/770.99.50

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Etablissement d'enseignement spécial primaire et secondaire de la
Communauté française
Avenue Schaller, 87 - 1160 AUDERGHEM 02/672.33.81

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue Permeke, 2 - 1140 EVERE 02/720.00.56
avec implantation à : - 1020 LAEKEN

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue Orban, 73 - 1150 WOLUWE-SAINT-PIERRE

02/770.05.31

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Gatti de Gamond, 95 - 1180 UCCLE 02/345.64.20
avec implantations à : - 1000 BRUXELLES

- 1070 ANDERLECHT

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Rue de Bourgogne, 48 - 1190 FOREST 02/345.64.20



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.9

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de l'Athénée royal, 79 - 1200 WOLUWE- SAINT-LAMBERT

02/762.87.27
02/762.60.23

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue du Trône, 111 - 1050 IXELLES 02/513.20.55

02/512.33.80

C.P.M.S. de la Communauté française
Avenue Kamerdelle, 15 - 1180 UCCLE 02/374.89.10

Centre spécialisé de la Communauté française
Avenue Schaller, 89-  1160 AUDERGHEM 02/673.70.87

CENTRE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE POUR LA FORMATION
DU PERSONNEL TECHNIQUE

Rue du Commerce,20-22 - 1040 ETTERBEEK 02/513.74.01
02/513.74.02
02/513.74.03

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique de la Communauté française
Avenue Permeke, 2 - 1140 EVERE 02/215.51.12

02/215.71.95

DISTRICT N° 5 - CHARLEROI

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal Ernest SOLVAY
Boulevard Devreux, 27 - 6000 CHARLEROI 071/31.96.85

Athénée royal VAUBAN
Rue Tumelaire, 12 - 6000 CHARLEROI 071/32.07.02
Section préparatoire : même adresse 071/32.07.02

Athénée royal de Châtelet I
Rue des Gaux, 100 - 6200 CHATELET 071/38.10.31
Section préparatoire : même adresse 071/38.52.07

Athénée royal de Châtelet centre
Rue du Collège, 16 - 6200 CHATELET 071/38.05.69
Section préparatoire : même adresse 071/38.36.03

Athénée royal
Rue de Fleurjoux, 3 - 6220 FLEURUS 071/81.37.77
Section préparatoire : même adresse 071/81.37.77
Internat : Sentier du Lycée, 10 - 6220 FLEURUS 071/81.45.85



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.10

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal Louis DELATTRE
Rue J. Despy, 49 - 6140 FONTAINE- L'EVEQUE

071/52.35.23

Athénée royal
Rue du Calvaire, 20 - 6060 GILLY 071/41.42.98

Athénée royal "Les Marlaires"
Rue de la Providence, 12 - 6041 GOSSELIES 071/35.55.49
Section préparatoire : même adresse 071/35.68.33
Internat : Rue de la Providence, 29 - 6041 GOSSELIES 071/35.07.72

Athénée royal de Gosselies centre
Rue Dom Berlière, 7 - 6041 GOSSELIES 071/35.25.09
Section préparatoire : même adresse 071/35.51.11
Internat : Rue Theys, 16 - 6041 GOSSELIES 071/35.71.02

Athénée royal
Rue Gendebien, 1 - 6040 JUMET 071/35.16.42
Section préparatoire : même adresse 071/35.16.18

Athénée royal
Rue des Remparts, 35 - 6030 MARCHIENNE- AU-PONT

071/51.60.78
Section préparatoire : même adresse 071/51.60.78

Athénée royal Jules DESTREE
Rue des Haies, 76 - 6001 MARCINELLE 071/36.11.73

Athénée royal
Rue de l'Eglise, 107 B - 6230 PONT-A-CELLES 071/84.45.09
Section préparatoire : même adresse 071/84.45.09

Lycée de la Communauté française
Place Larsimont - 6183 TRAZEGNIES 071/45.03.56
Section préparatoire : même adresse 071/45.67.11

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Rue de Bertransart, 16 - 6280 GERPINNES 071/50.19.30

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Rue Flandre, 10 - 6210 LES-BONS-VILLERS

071/85.19.25

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'Enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
rue de Loverval, 262 - 6200 CHATELET 071/38.85.16

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la  Communauté française
rue des Boutis, 62 - 6120 NALINNES 071/21.50.41



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.11

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de la Science, 38 - 6000 CHARLEROI 071/32.91.55

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue Général Gillain, 74 - 6030 MARCHIENNE-AU-PONT

071/31.23.70

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue des Gravelles, 49 - 6200 CHATELET 071/38.86.56

C.P.M.S. de la Communauté française
Place des Martyrs, 31 - 6041 GOSSELIES 071/35.52.57

DISTRICT N°6 - DINANT

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal  Norbert COLLARD
Rue de Dinant, 11 - 5570 BEAURAING 082/71.13.02
Section préparatoire : même adresse 082/71.18.37

Athénée royal Jules DELOT
Square Omer Bertrand, 1 - 5590 CINEY 083/21.15.12
Section préparatoire : même adresse 083/21.15.12
Internat : même adresse 083/21.16.41

Athénée royal
Rue Saint-Pierre, 90 - 5500 DINANT 082/22.24.43
Section préparatoire : même adresse 082/22.45.88
Internat : même adresse 082/22.28.07

Institut technique de la Communauté française
Domaine d'Herbuchenne - 5500 DINANT 082/22.25.90
Internat : même adresse 082/22.25.77

Lycée de la Communauté française
Rue de la Croisette, 13 - 5575 GEDINNE 061/58.81.38
Section préparatoire : même adresse 061/58.81.38

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française d'Haversin
Rue de Haid - 5590 CINEY 083/68.83.21

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Belle-Vue, 1 - 5360 HAMOIS 083/21.21.47

Ecole primaire autonome de la Communauté française d'Hastière-Lavaux
Place Emile Binet, 1 - 5540 HASTIERE 082/64.45.73

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Rue de la Station, 36 A - 6920 WELLIN 084/38.84.30



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.12

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Rue Jaumin, 20 - 5170 PROFONDEVILLE 081/41.26.66

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'Enseignement spécial de la Communauté française
Domaine "Le Caillou"
Route de Beauraing - 5500 DINANT 082/22.40.10

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Domaine d'Herbuchenne - 5500 DINANT 082/22.25.90
avec implantations à : - 5070 FOSSE-LA-VILLE

- 5190 JEMEPPE-SUR-SAMBRE

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Avenue Hodges, 7 b - 5500 ANSEREMME 082/22.40.99

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C. P. M. S. de la Communauté française
rue Saint-Pierre,  139 -  5500 DINANT 082/22.29.73

082/22.56.50

DISTRICT N° 7 - HUY-WAREMME

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la Communauté française
Rue Grégoire Bodart, 1 - 4500 HUY 085/21.11.92
avec implantation à : - 4800 VERVIERS

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Rue Elva - 6941 DURBUY (BOMAL) 086/21.12.94
Section préparatoire : Rue Nofiot- 6941 DURBUY (BOMAL) 086/21.14.25
Internat : Château de Ville-My - 4190 FERRIERES 086/40.01.21

Lycée de la Communauté française
Rue de l'Ecole moyenne, 15 - 4367 CRISNEE 041/57.42.86
Section préparatoire : même adresse 041/57.42.86

Lycée de la Communauté française
Chaussée de Louvain, 92 - 5310 EGHEZEE 081/81.12.32
Section préparatoire : Route de Gembloux, 10

- 5310 EGHEZEE 081/81.12.18



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.13

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal
Route de Tirlemont, 22 - 4280 HANNUT 019/51.14.66
Section préparatoire : même adresse 019/51.10.74
Internat : Chaussée de Tirlemont, 27-

4280 HANNUT 019/51.17.39

Lycée de la Communauté française
Rue Bellaire, 2 - 5370 HAVELANGE 083/63.31.02
Section préparatoire : même adresse 083/63.34.62

Athénée royal
Quai d'Arona, 5 - 4500 HUY 085/21.11.37
Section préparatoire : Rue Grégoire Bodart, 1

- 4500 HUY 085/23.20.24

Institut technique de la Communauté française
Rue Saint-Victor, 5 - 4500 HUY 085/21.67.70

Athénée royal Prince Baudouin
Fourneau, 40 - 4570 MARCHIN 085/21.20.76
Internat : même adresse 085/21.32.46

Athénée royal
Rue Mognée , 21 - 4590 OUFFET 086/36.62.77
Section préparatoire : même adresse 086/36.64.46

Athénée royal
Rue Eloi Fouarge, 31 - 4470 SAINT-GEORGES- SUR-MEUSE

041/75.14.31
Section préparatoire : même adresse 041/75.20.30
Internat : Rue Eloi Fouarge, 29 _ 4470 SAINT-GEORGES- SUR-MEUSE

041/75.19.67

Athénée royal
Rue Gustave Renier - 4300 WAREMME 019/32.31.44
Section préparatoire : même adresse 019/32.26.74
Internat : Rue du Baloir, 10 - 4300 WAREMME 019/32.20.45

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue de Void, 2 - 4260 BRAIVES 019/69.95.77

Ecole primaire de la Communauté française de Barvaux
Route de Marche - 6940 DURBUY 086/21.10.73

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Pré du Fat, 55 - 4190 FERRIERES 086/40.03.02

Home pour enfants dont les parents n'ont pas de résidence fixe
La Neuville, 1 - 4500 TIHANGE 085/21.30.04



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.14

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Rue Velbruck, 10 - 4540 AMAY 085/31.23.56

085/31.27.16

Etablissement d'enseignement spécial secondaire de la Communauté
française
Rue d'Ampsin, 1 - 4540 AMAY 085/31.41.40

085/31.41.39

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Rue de Huy, 28 - 4280 HANNUT 019/51.32.83
Internat : même adresse 019/51.32.83

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Rue de la Station, 68 - 4350 MOMALLE (REMICOURT)

041/50.20.39

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Eloi Fouarge, 31 - 4470 SAINT-GEORGES 041/75.14.31
avec implantations à : - 4590 OUFFET

- 5370 HAVELANGE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Gustave Renier - 4300 WAREMME 019/32.31.58
avec implantation à : - 4280 HANNUT 019/32.26.06

INTERNATS AUTONOMES

Internat autonome de la Communauté française
Quai d'Arona,1 - 4500 HUY 085/21.68.17

Internat autonome de la Communauté française
Place Saint-Denis, 3 - 4500 HUY 085/21.44.35

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue des Augustins, 11 - 4500 HUY 085/21.34.88

085/21.33.27

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue Gustave Renier, 19 - 4300 WAREMME 019/32.26.41

CENTRE DE FORMATION CONTINUEE DE LA COMMUNAUTE
FRANÇAISE

Rue Grégoire Bodart, 1 A - 4500 HUY 085/23.19.32
085/24.01.62



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.15

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

DISTRICT N° 8 - LA LOUVIERE

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Implantation de l'Institut d'Enseignement supérieur  pédagogique de la
Communauté française de MONS
Rue Raoul Warocqué, 46 - 7140 MORLANWELZ- MARIEMONT

064/45.81.86

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Place des Droits de l'Homme - 7130 BINCHE 064/33.90.52
Section préparatoire : même adresse 064/33.90.52
Internat : même adresse 064/33.49.12

Athénée royal
Rue de Mons, 87 - 7090 BRAINE-LE- COMTE

067/55.26.53
Section préparatoire : Rue de Mons, 60

- 7090 BRAINE-LE- COMTE
067/55.26.26

Athénée royal
Rue Montgomery, 73 - 7850 ENGHIEN 02/395.38.49
Section préparatoire : même adresse 02/395.31.40
Internat : Rue Nazareth, 33 - 7850 ENGHIEN 02/395.68.36

Lycée de la Communauté française Eugène MOUTON
Rue du Pensionnat, 20 -  7110 HOUDENG- AIMERIES

064/22.35.04
Section préparatoire : même adresse 064/22.35.27

Athénée royal
Rue de Bouvy 15 - 7100 LA LOUVIERE 064/22.26.67
Section préparatoire : même adresse 064/22.59.37
Internat : Rue 0. Thiriar - 7100 SAINT-VAAST 064/22.00.24

Institut technique de la Communauté française
Rue Warocqué, 46 - 7140 MORLANWELZ- MARIEMONT

064/45.81.85

Athénée royal Jules BORDET
Boulevard Roosevelt,27 - 7060 SOIGNIES 067/33.44.44
Section préparatoire : Rue Léon Hachez, 38

- 7060 SOIGNIES 067/33.24.48
Internat : chemin de l'Epinois, 61

- 7060 SOIGNIES 067/33.24.33

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Tubize centre
Rue Ferrer, 15 - 1480 TUBIZE 02/355.30.79



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.16

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Ecole primaire autonome de la Communauté française de Tubize Renard
Rue de Stimbert, 8 - 1480 TUBIZE 02/355.70.84

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement  spécial de la Communauté  française
Av. de la Houssière, 100-102 - 7090 BRAINE-LE-COMTE

067/55.31.21

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
rue Max Buzet - 7100 LA LOUVIERE 064/22.96.42

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
BP N°  29 - 7140 MORLANWELZ-MARIEMONT

064/44.97.54

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Rue du Cargies, 8 - 7070 LE ROEULX 064/66.23.94

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C. P. M. S. de la Communauté française
rue Léon Moyaux,  82 - 7140 MORLANWELZ-MARIEMONT

064/44.29.67

C.P.M.S. de la Communauté française
rue Léon Hachez, 38 - 7060 SOIGNIES 067/33.57.85

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique de la Communauté française
Rue Warocqué, 46 - 7140 MORLANWELZ-MARIEMONT

064/45.81.85

DISTRICT N° 9 - LIEGE A

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la Communauté française
Rue des Rivageois, 6 - 4000 LIEGE 041/52.47.49

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française
Rue G.Truffaut, 37 - 4432 ALLEUR 041/63.74.52
Section préparatoire : même adresse 041/63.29.68

Athénée royal
Rue d'0ugrée, 65 - 4031 ANGLEUR 041/65.01.18



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.17

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal
Avenue François Cornesse, 22 - 4920 AYWAILLE 041/84.42.45
Section préparatoire : Rue de l'Yser, 15

- 4920 AYWAILLE 041/84.44.02
Internat : Av François Cornesse, 40

- 4920 AYWAILLE 041/84.43.84
041/84.55.31

Lycée de la Communauté française
Rue Neufcour - 4610 BEYNE-HEUSAY 041/58.46.88

Athénée royal
Rue Bourdon, 32 - 4032 CHENEE 041/65.18.28

Athénée royal
Rue Lavaux - 4130 ESNEUX 041/80.16.96
Section préparatoire : même adresse 041/80.24.55
Internat : Av Montéfiore, 65 et 112

- 4130 ESNEUX 041/80.18.29

Athénée royal Yvon CORNET
Rue de Bois de Breux - 4020 JUPILLE-SUR- MEUSE

041/62.85.23

Athénée royal Charles ROGIER
Rue des Clarisses, 13 - 4000 LIEGE 041/22.14.82

Athénée royal de Fragnée
Rue des Rivageois, 2 - 4000 LIEGE 041/52.80.18

Athénée royal de Liège II
Quai St. Léonard, 80 - 4000 LIEGE 041/27.27.56
Internat : même adresse 041/27.18.87

Lycée de la Communauté française
Rue Sainry - 4870 TROOZ 041/51.64.94

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement spécial de la Communauté française
Rue des Grottes, 20 - 4170 COMBLAIN- AU-PONT

041/69.17.13

Ecole primaire d'enseignement spécial de la Communauté française
Chemin d'El No, 444 - 4870 FRAIPONT 087/26.85.22

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Rue Nicolas Spiroux, 62 - 4030 GRIVEGNEE 041/65.92.57

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Rue des Bruyères, 150 - 4000 LIEGE 041/52.92.86



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.18

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de l'Eglise, 99 - 4032 CHENEE 041/65.32.85

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue Saint Léonard, 378 - 4000 LIEGE 041/27.11.71

HOMES D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Rue Sosson, 28 - 4170 COMBLAIN- AU-PONT

041/69.29.53

Home d'accueil de la Communauté française
Rue Julien d'Andrimont, 25 - 4000 LIEGE 041/52.69.68

DISTRICT N° 10 - LIEGE B

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française Roi Baudouin
Rue Saint-Laurent, 45 - 4690 BASSENGE 041/86.16.44
Section préparatoire : même adresse 041/86.18.21

Athénée royal Guy LANG
Rue des Hospitaliers, 13 - 4400 FLEMALLE 041/33.65.21

Lycée de la Communauté française René LERUTH
Rue Vinâve - 4460 GRACE- HOLLOGNE

041/33.75.08
Section préparatoire : même adresse 041/33.58.11

Athénée royal
Rue J.L. Sauveur - 4040 HERSTAL 041/64.45.48

Athénée royal
Rue Félix Bernard 11 - 4420 MONTEGNEE 041/63.73.63

Lycée de la Communauté française du Beau Site
Avenue du Centenaire, 250 - 4102 OUGREE 041/36.13.48

Athénée royal "Air Pur"
Rue des Nations Unies, 1 - 4100 SERAING 041/37.21.15
Section préparatoire : même adresse 041/37.09.39
Internat : même adresse 041/37.20.72

Athénée royal du Pont de Seraing
Rue de l'Industrie, 127 - 4100 SERAING 041/37.21.02
Section préparatoire : même adresse 041/37.68.10

Athénée royal
Rue des Prairies - 4630 SOUMAGNE 041/77.10.00
Section préparatoire : même adresse 041/77.10.00



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.19

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Lycée de la Communauté française
Place Ste Gertrude, 1A - 4670 TREMBLEUR 041/87.44.61
Section préparatoire : même adresse 041/87.44.61

Athénée royal
Rue du Gollet 2 - 4600 VISE 041/79.29.62
Section préparatoire : Av des Combattants, 10

- 4600 VISE 041/79.18.64
Internat : rue de la Wade, 7 - 4600 VISE 041/79.12.45

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Haute, 65 - 4690 BASSENGE 041/86.20.66

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Duchêne, 4 - 4120 NEUPRE 041/71.53.79

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Etablissement d'enseignement spécial primaire et secondaire de la
Communauté française
Plateau des Trixhes - 4400 FLEMALLE 041/75.62.12

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
rue de Fexhe, 76 - 4041 MILMORT 041/78.56.90

Institut d'enseignement spécial de la Communauté française
rue des Champs, 1 - 4671 SAIVE 041/62.96.20

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
rue des Puddleurs - 4100 SERAING 041/36.58.60

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
rue de Berneau, 16 - 4600 VISE 041/79.76.05

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Georges Truffaut, 37 - 4432 ALLEUR 041/63.23.56

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Vinâve - 4460 GRACE- HOLLOGNE

041/33.75.08

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue des Prairies - 4630 SOUMAGNE 041/77.20.05

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Julien Ghysen - 4670 TREMBLEUR 041/87.51.11



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.20

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

HOMES D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Avenue Piombino - 4400 FLEMALLE 041/75.62.52

Home d'accueil de la Communauté française
Rue de Fexhe, 76 - 4041 MILMORT 041/78.48.20

Home d'accueil de la Communauté française
rue des Champs, 1 - 4671 SAIVE 041/62.02.47

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
rue du Marais, 35 - 4100 SERAING 041/36.66.79

C.P.M.S. de la Communauté française
rue de la Wade, 9 - 4600 VISE 041/79.33.22

Centre spécialisé de la Communauté française
Grand Route, 197 - 4400 FLEMALLE 041/33.65.84

DISTRICT N° 11 - MARCHE

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Implantation de l'Institut d'enseignement supérieur économique et
paramédical de la Communauté française de Libramont
Domaine de Harzir, 156 - 5580 JEMELLE 084/21.08.05

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française Reine Fabiola
Route de Libramont - 6660 HOUFFALIZE 061/28.81.80
Section préparatoire : même adresse 061/28.81.80

Institut technique de la Communauté française
Domaine de Harzir, 156 - 5580 JEMELLE 084/21.20.41
Internat : même adresse 084/21.21.91

Athénée royal
Rue des Evêts, 4 -  6980 LA-ROCHE- EN-ARDENNE

084/41.12.62
Section préparatoire : même adresse 084/41.12.62
Internat : même adresse 084/41.17.16

Lycée de la Communauté française
Rue de Vaux-Chavanne - 6960 MANHAY 086/45.52.92
Section préparatoire : même adresse 086/45.52.92

Athénée royal Emile FONCK
Avenue de la Toison d'Or, 71 - 6900 MARCHE-EN- FAMENNE

084/31.18.17
Section préparatoire : même adresse 084/31.26.92



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.21

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Internat : Rue V. Libert, 16 - 6900 MARCHE 084/31.13.22

Athénée royal
Rue Jacquet, 102 - 5580 ROCHEFORT 084/21.16.00
Section préparatoire : même adresse 084/21.46.55
Internat : même adresse 084/21.21.79

Athénée royal
Grands-Champs,13 - 6690 VIELSALM 080/21.67.46
Section préparatoire : Rue de l'Hotel de Ville, 5

- 6690 VIELSALM 080/21.69.45
Internat : rue d'Hermanmont, 1 - 6690 VIELSALM 080/21.70.53

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue de la Ramée, 19 - 6953 FORRIERES 084/21.19.78

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Avenue de la Gare, 42 - 6990 HOTTON 084/46.60.54

Ecole primaire autonome de la Communauté française
Rue du Centre, 1 - 4990 LIERNEUX 080/31.96.07

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Rue du Château, 19 - 6690 VIELSALM 080/21.67.57
Internat : même adresse 080/21.67.57

Institut d'enseignement spécial primaire de la Communauté française
Rue Mionvaux - 6900 WAHA 084/31.20.97

Institut d'enseignement spécial secondaire de la Communauté française
Rue Mionvaux - 6900 WAHA 084/31.26.21
Internat : même adresse 084/31.26.21

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Domaine de Harzir, 156 - 5580 JEMELLE 084/21.22.09

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Av. de la Toison d'Or, 71 -6900 MARCHE- EN-FAMENNE

084/31.18.17

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rencheux, 13 - 6690 VIELSALM 080/21.66.62
avec implantation à : STAVELOT

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Av. de la Toison d'or, 75 - 6900 MARCHE-EN- FAMENNE

084/31.11.39



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.22

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

C.P.M.S. spécialisé de la Communauté française
Rue Mionvaux, 35 - 6900 MARLOIE 084/31.26.54

DISTRICT N° 12 - MONS

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la Communauté française
Bd Albert-Elisabeth, 2 - 7000 MONS 065/33.76.66
avec implantation à : MORLANWELZ-MARIEMONT

TOURNAI
Ecole d'application : même adresse 065/33.76.66
Internat : même adresse 065/33.76.66

Institut d'Enseignement supérieur social de la Communauté française
Avenue Maistriau, 13 - 7000 MONS 065/33.89.42

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française Albert LIBIEZ
Avenue Fénelon,48 - 7340 COLFONTAINE 065/67.13.25

Athénée royal
Rue de l'Athénée,23 - 7370 DOUR 065/65.21.54
Section préparatoire : même adresse 065/65.21.54

Lycée de la Communauté française Jeanne BRISMEE
Rue de Pâturages - 7041 GIVRY 065/58.66.67
Section préparatoire : même adresse 065/58.69.40

Athénée royal
Rue des Représentants, 44 - 7012 JEMAPPES 065/82.22.31
Section préparatoire : Av du roi Albert, 654

- 7012 JEMAPPES 065/82.22.91

Lycée de la Communauté française Léon MAISTRIAU
Rue du Moustier, 3 - 7050 JURBISE 065/22.66.43

Athénée royal de MONS 1
Rue de l'Athénée, 4 - 7000 MONS 065/35.35.75
Section préparatoire : même adresse 065/35.35.75

Athénée royal Marguerite BERVOETS
Avenue Maistriau, 11 - 7000 MONS 065/33.87.04
Section préparatoire : même adresse 065/31.15.71

Athénée royal Jean d'Avesnes
Avenue Gouv. E. Cornez, 1 - 7000 MONS 065/36.12.68

Athénée royal
Rue Debats, 26 - 7380 QUIEVRAIN 065/45.70.81
Section préparatoire : même adresse 065/43.04.04



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.23

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Ecole du SHAPE
Avenue de Paris, 705 - 7010 S.H.A.P.E. BELGIQUE

065/44.57.08
Section préparatoire : même adresse 065/44.57.08

Athénée royal
Av. de l'Enseignement, 20 - 7330 SAINT-GHISLAIN 065/78.40.70
Section préparatoire : même adresse 065/78.40.52
Internat : Rue du Port, 122 - 7330 SAINT-GHISLAIN 065/78.48.52

Lycée de la Communauté française Charles PLISNIER
Rue du Sas, 75 - 7330 SAINT-GHISLAIN 065/78.67.18

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole autonome d'Enseignement fondamental de la Communauté française
Rue du Moustier, 3 - 7050 JURBISE 065/22.66.43

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Chaussée du Roeulx, 122 - 7000 MONS 065/33.70.59

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Rue du Plat Rye, 345 - 7390 QUAREGNON 065/67.76.12

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Clémenceau, 60 - 62 - 7340 COLFONTAINE 065/67.26.88

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue de Boussu, 84 - 7370 DOUR 065/65.24.47

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue du ll Novembre, 2 - 7080 FRAMERIES 065/67.22.28

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue du Roi Albert, 643 - 7012 FRAMERIES 065/88.24.98

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Route d'Ath, 369 - 7050 JURBISE 065/22.99.05

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue du Vert Pré, 5 - 7380 QUIEVRAIN 065/45.74.26

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Avenue de l'Athénée, 37 - 7370 DOUR 065/65.38.93

C.P.M.S. de la Communauté française
Avenue du Champ de Mars, 2 - 7000 MONS 065/31.29.34



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.24

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Centre spécialisé de la Communauté française
Chaussée du Roeulx, 122 - 7000 MONS 065/33.36.53

CENTRES D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Athénée royal
Rue des Représentants, 44 - 7012 JEMAPPES 065/82.22.31

Athénée  royal  Jean d'Avesnes
Avenue Gouv. E. Cornez, 1 - 7000 MONS 065/36.12.68

HOMES D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Rue du Rieu du Coeur, 159 - 7390 QUAREGNON 065/67.95.06

DISTRICT N°  13 - MOUSCRON

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur économique de la Communauté française
Place de la Justice, 1 - 7700 MOUSCRON 056/33.00.77

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal Fernand JACQMAIN
Ch. de Warneton, 26 - 7780 COMINES- WARNETON

056/55.55.08

Lycée de la Communauté française Gaston CASIER
Ch. de Warneton, 26 - 7780 COMINES- WARNETON

056/55.72.44
Section préparatoire : même adresse 056/55.72.44

Lycée de la Communauté française
Rue du Beau Chêne, 36 - 7700 MOUSCRON 056/33.12.56
Section préparatoire : même adresse 056/33.12.56

Athénée royal
Rue du Midi, 15 - 7700 MOUSCRON 056/33.12.57
Internat : Rue de Courtrai, 71 - 7700 MOUSCRON 056/33.30.71

Institut technique de la Communauté française
Place de la Justice, l - 7700 MOUSCRON 056/33.00.77
Internat : même adresse 056/33.00.77

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue des Frontaliers, 42 - 7712 HERSEAUX 056/33.00.41

Ecole primaire de la Communauté française
Schapenstraat, 45 - 8400 OOSTENDE 059/70.88.01



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.25

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Ecole primaire de la Communauté française
Rue d'Armentières, 157 - 7782 PLOEGSTEERT 056/58.86.91

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Rue de la Coquinie, 285 - 7700 MOUSCRON 056/33.46.80

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Place de la Justice, 1 - 7700 MOUSCRON 056/33.00.77
avec implantation à : COMINES

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
rue de Lannoy, 52 - 7740 PECQ 069/55.61.73

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C. P. M. S.  de  la Communauté Française
Avenue L.  Despret,  14 - 7700 MOUSCRON 056/33.32.27

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique de la Communauté française
Place de la Justice, 1 - 7700 MOUSCRON 056/33.00.77

DISTRICT N° 14 - NAMUR

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique et technique de la
Communauté française
Rue des Dames Blanches, 3b - 5000 NAMUR 081/22.05.70
Avec implantation : Ecole d'application à 5660 COUVIN

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal Jean TOUSSEUL
Rue Adeline Henin, 4 - 5300 ANDENNE 085/84.38.81
Section préparatoire : mêmême adresse 085/84.38.86

Lycée de la Communauté française René BOUCHAT
Chaussée de Gramptinne,118 - 5340 GESVES 083/67.71.82
section préparatoire : même adresse 083/67.81.42

Athénée royal
Rue de Géronsart,150 - 5100 JAMBES 081/30.00.33
Section préparatoire : rue des Dames blanches, 3 b

- 5000  NAMUR 081/22.47.34



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.26

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal François BOVESSE
Rue du Collège, 8 - 5000 NAMUR 081/22.30.35

Lycée de la Communauté française
Rue Lelièvre, 10 - 5000 NAMUR 081/22.10.22
Section préparatoire : même adresse 081/22.41.50

Institut technique de la Commnauté française Félicien ROPS
Rue du 4e Génie, 2 - 5000 NAMUR 081/22.05.70

Institut technique de la Communauté française
Chaussée de Nivelles, 204 - 5020 SUARLEE 081/56.90.64

Institut technique de la Communauté française Henri MAUS
Place de l'Ecole des Cadets, 4 - 5000 NAMUR 081/22.46.34

Athénée royal
Plateau d'Hastedon, - 5002 SAINT-SERVAIS 081/73.24.01
Section préparatoire : Rue de Hulster, 7

- 5002 SAINT-SERVAIS 081/73.13.78

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue de la Rénovation, 9 - 5380 NOVILLE-LES- BOIS

(FERNELMONT) 081/83.36.70

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Parmentier, 2 - 5020 VEDRIN (NAMUR) 081/21.25.21

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Insevaux, 72 - 5020 MALONNE 081/44.46.17

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Chaussée de Ciney, 246 - 5300 ANDENNE 085/84.33.34

Etablissement d'enseignement spécial primaire et secondaire de la
Communauté française
Rue de Sedent, 28 - 5100 JAMBES 081/30.31.70

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Boulevard Gauchy, 9 - 10 - 5000 NAMUR 081/22.21.96
avec implantation à - 5030 GEMBLOUX

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Place de l'Ecole des Cadets, 6 - 5000 NAMUR 081/22.29.03

081/22.92.39



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.27

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

INTERNATS AUTONOMES

Internat autonome de la Communauté française
Rue de l'Hôpital, 3 - 5300 ANDENNE 085/84.13.27

Internat autonome de la Communauté française
Domaine de Haute Anhaive
Chaussée de Liège, 394 - 5100 JAMBES 081/30.24.65

Internat autonome de la Communauté française
Rue Muzet, 47 - 5002 SAINT-SERVAIS 081/73.08.23

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de l'Hôpital, 21 - 5300 ANDENNE 085/84.19.65

Centre spécialisé de la Communauté française
Rue de Géronsart, 160 - 5100 JAMBES 081/30.29.47

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de Bruxelles, 34 B - 5000 NAMUR 081/22.81.79

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technigue de la Communauté française
Chaussée de Nivelles, 204 - 5020 SUARLEE 081/56.90.64

DISTRICT N°15 - NEUFCHATEAU

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Etablissement d'enseignement supérieur économique et  paramédical de la
Communauté française
Rue de la Cité, 64 - 6800 LIBRAMONT 061/22.29.91
avec implantation à : JEMELLE pour l'enseignement supérieur économique
Internat : même adresse 061/22.29.91

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Avenue de la Gare, 12- - 6600 BASTOGNE 061/21.13.76
Section préparatoire : même adresse 061/21.34.88
Internat : même adresse 061/21.45.53

Athénée royal
Rue du Gibet, 48 - 6880 BERTRIX 061/41.20.85
Section préparatoire : Rue du Gibet, 50

- 6880  BERTRIX 061/41.11.85

Athénée royal
Rue du Collège, 35 - 6830 BOUILLON 061/46.72.91
Section préparatoire : même adresse 061/46.72.91



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.28

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Institut technique de la Communauté française
Avenue Herbofin - 6800 LIBRAMONT 061/22.26.42
Section préparatoire : Rue de la Fontaine

- 6800 LIBRAMONT 061/22.26.82
Internat : Av Herbofin - 6800 LIBRAMONT 061/22.26.69

Institut technique de la Communauté française pour les professions
paramédicales
Rue de la Cité, 64 - 6800 LIBRAMONT 061/22.29.91

Athénée royal
Avenue de la Victoire, 30 - 6840 NEUFCHATEAU 061/27.72.02
Section préparatoire : Place de l'Hotel de Ville, 1

- 6840 NEUFCHATEAU 061/27.90.42
Internat : Avenue de la Victoire, 30

- 6840 NEUFCHATEAU 061/27.71.41

Lycée de la Communauté française Paul VERLAINE
Rue de la Station, 63 - 6850 PALISEUL 061/53.34.72
Section préparatoire : même adresse 061/53.34.72

Athénée royal
Avenue Poncelet,9 - 6870 SAINT-HUBERT 061/61.14.17
Section préparatoire : Place du Fays, 13

- 6870 SAINT-HUBERT 061/61.15.35
Internat : Le Val de Poix Hatrival

- 6870 SAINT-HUBERT 061/61.21.06

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue du Curé - 6890 LIBIN 061/65.65.55

Ecole primaire de la Communauté française à SIBRET
Virée du Renard, 30 - 6640 VAUX-SUR-SURE 062/26.62.20

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française  "Croix
Blanche"
Rue de la Chapelle, 135 - 6600 BASTOGNE 061/21.61.63

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Route de Cugnon - 6880 BERTRIX 061/41.21.13

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Herbofin,  12 - 6800 LIBRAMONT 061/22.26.42
avec implantation à : - 6880 BERTRIX 061/22.46.71

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Domaine De Morsehan - 6830 BOUILLON 061/46.72.95



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.29

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C. P. M. S.  de la Communauté française
Avenue de la Gare,  8 - 6840 NEUFCHATEAU 061/27.74.58

061/27.77.83

CENTRES D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Athénée royal
Avenue de la Gare,12 - 6600 BASTOGNE 061/21.66.68

Athénée  royal
Rue Elva - 6941 DURBUY (BOMAL) 086/21.12.94

DISTRICT N° 16 - NIVELLES

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la Communauté française
Rue Vandervelde, 3 - 1400 NIVELLES 067/27.31.14
Ecole d'application : même adresse 067/21.31.14

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal Riva-Bella
Square Riva-Bella - 1420 BRAINE- L'ALLEUD02/384.56.52
Section préparatoire : même adresse 02/384.55.11
Internat : Domaine du Château Allard- 1420 BRAINE- L'ALLEUD

02/384.46.29

Athénée royal du Centre
Rue du Serment, 12 - 1420 BRAINE- L'ALLEUD02/384.23.20
Section préparatoire : même adresse 02/384.83.36
Internat : Av des Mésanges Bleues, 55

- 1420 BRAINE- L'ALLEUD02/384.41.60

Athénée royal
Avenue du Centenaire, 34 - 1400 NIVELLES 067/21.24.58

Lycée de la Communauté française
Rue E. Taburiaux, 25 - 1472 GENAPPE 067/77.10.71
Section préparatoire : même adresse 067/77.10.71

Athénée royal
Rue de la Station, 118 - 1410 WATERLOO 02/354.92.76
Section préparatoire : même adresse 02/354.92.76
Internat : même adresse 02/354.92.76

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Chaussée de Tubize, 60 - 1420 BRAINE- L'ALLEUD02/384.42.98



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.30

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Etablissement secondaire d'Enseignement spécial de la Communauté
française
Chemin de Malgras, 1 - 1400 NIVELLES 067/22.78.01

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue du Serment, 12 - 1420 BRAINE-L'ALLEUD 02/384.43.22

INTERNAT AUTONOME

Internat autonome de la Communauté française
Rue Fief de Rognon, 13 - 1400 NIVELLES 067/21.44.97

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
rue des Croix de Feu, 17 - 1400 BRAINE L'ALLEUD 02/384.41.76

C.P.M.S. de la Communauté française
Avenue de Burlet,  23 - 1400 NIVELLES 067/21.40.55

DISTRICT N° 17 - PHILIPPEVILLE

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Implantation de l'Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la
Communauté française de NAMUR
Ecole d'application : Rue Goutier, 30

- 5660 COUVIN 060/34.64.37

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française
Rue Gouttier, 11 - 5660 COUVIN 060/34.41.87

Athénée royal
Rue Croisette, 1 - 5660 COUVIN 060/34.46.74

Lycée de la Communauté française
Rue Martin Sandron, 141 - 5680 DOISCHE 082/67.75.01
Section préparatoire: même adresse 082/67.75.01

Athénée royal
Rue des Ecoles, 21 - 5620 FLORENNES 071/68.83.23
Section préparatoire : même adresse 071/68.83.23

Athénée royal
Rue de Samart, 2 B - 5600 PHILIPPEVILLE 071/66.60.43
Section préparatoire : même adresse 071/66.79.65

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.31

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Rue Croix de Bourgogne, 12 - 5640 METTET 071/72.78.83

Ecole primaire de la Communauté française de MAZEE
Place du Bucq, 118 - 5670 VIROINVAL 060/39.95.84

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

I.M.P. de la Communauté française
Chaussée de Roly, 9 - 5660 MARIEMBOURG 060/31.15.62

Etablissement d'enseignement spécial secondaire de la Communauté
française
Rue de la Calamine, 32 - 5600 PHILIPPEVILLE 071/66.71.19

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue de la Roche, 10/2 - 5600 PHILIPPEVILLE 071/66.65.02

INTERNATS AUTONOMES

Internat autonome de la Communauté française pour jeunes filles
Rue Dessus la Ville, 5 BP 49 - 5660 COUVIN 060/34.46.88

Internat autonome de la Communauté française
Dessus de la Ville, 5 BP 37 - 5660 COUVIN 060/34.46.88

Internat autonome de la Communauté française
Avenue de Samart, 2 A - 5600 PHILIPPEVILLE 071/66.65.54

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C. P. M. S. de la Communauté française
Rue du Bercet,  2 - 5660 COUVIN 060/34.42.68

C. P. M. S. de la Communauté française
Route de Sautour, 36 - 5600 PHILIPPEVILLE 071/66.75.03

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Athénée royal
Rue Croisette, 1 - 5660 COUVIN 060/34.46.74

DISTRICT N° 18 - SAMBREVILLE-GEMBLOUX

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Institut d'Enseignement supérieur économique de la Communauté française
Avenue Roosevelt, 97 - 5060 TAMINES 071/77.30.76
Internat : Rue D. Molet, 170 - 5060 TAMINES 071/77.12.06

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française
Rue de l'Ecole moyenne, 5-7 - 5070 FOSSES-LA-VILLE 071/71.13.19



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.32

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Section préparatoire : même adresse 071/71.13.19

Athénée royal
Rue Docq, 26 - 5030 GEMBLOUX 081/61.14.13
Section préparatoire : même adresse 081/61.14.13
Internat : Place St Cornélis, 2 - 5831 GOLZINNE 081/63.40.27

Institut technique horticole de la Communauté française
Rue Verlaine, 5 - 5030 GEMBLOUX 081/61.26.75
Internat : même adresse 081/61.19.31

Athénée royal
Rue F.Hittelet, 129 - 5190 JEMEPPE-SUR- SAMBRE

071/78.60.81
Section préparatoire : même adresse 071/78.58.04

Lycée de la Communauté française
Rue de l'Enseignement, 25 - 5060 SAMBREVILLE 071/77.11.96
Section préparatoire : Rue des Alloux, 8

- 5060 SAMBREVILLE 071/77.34.78

Athénée royal
Avenue Roosevelt, 57 - 5060 SAMBREVILLE 071/77.23.88

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française de MOUSTIER-SUR-SAMBRE
Rue de la Station, 113 - 5190 JEMEPPE-SUR- SAMBRE

071/78.58.23

Ecole primaire de la Communauté française d'AUVELAIS
Rue Willy Felix, 5 - 5060 SAMBREVILLE 071/77.19.49

Ecole primaire de la Communauté française de FALISOLLE
Rue de la Logette, 4 - 5060 SAMBREVILLE 071/77.49.37

Ecole primaire de la Communauté française
Chaussée de Nivelles, 79/81 - 5140 SOMBREFFE 071/88.81.89

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Haute, 60 - 5190 SPY 071/78.77.60

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Rue Neuve, 1 A - 5190 JEMEPPE-SUR- SAMBRE

071/78.33.99

Ecole primaire d'Enseignement spécial de la Communauté française
Rue de Mazy - 5030 GEMBLOUX 081/61.27.90

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C. P. M. S. de  la Communauté française
Rue Entrée Jacques, 68 - 5030 GEMBLOUX 061/61.48.08



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.33

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

C. P. M. S. de la Communauté française
Rue Reine Elisabeth,  26 - 5060 SAMBREVILLE- 071/77.24.22

TAMINE 071/77.10.49

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique horticole de la Communauté française
Rue Verlaine,  5 - 5030 GEMBLOUX 081/61.26.75

DISTRICT N° 19 - THUIN

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal
Rue Germain Michiels,1 - 6500 BEAUMONT 071/58.81.27
Section préparatoire : même adresse 071/58.82.80
Internat : même adresse 071/58.81.75

Athénée royal
Rue de Noailles, 3 - 6460 CHIMAY 060/21.10.45
Section préparatoire : même adresse 060/21.41.98
Internat : Rue de Virelles, 6 - 6460 CHIMAY 060/21.10.14

Lycée de la Communauté française de Merbes-Eruelines
Rue du Port, - 6560 ERQUELINNES 071/55.60.85

Institut technique de la Communauté française
Rue Pauline Hubert, 40 - 6470 RANCE 060/41.13.37
Internat : même adresse 060/41.11.96

Athénée royal
Drève des Alliés,11 - 6530 THUIN 071/59.05.30
Section préparatoire : Grand-Rue, 52

- 6530 THUIN 071/59.13.43
Internat : Drève des Alliés, 11 - 6530 THUIN 071/59.05.30

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue de la Gendarmerie, 10 - 6590 MOMIGNIES 060/51.15.54

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Etablissement d'enseignement spécial secondaire de la Communauté
française
Rue Guerlement, 34 - 6150 ANDERLUES 071/52.79.95

Ecole primaire d'enseignement spécial de la Communauté française
Rue Guerlement, 34 - 6150 ANDERLUES 071/52.63.87

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Pauline Hubert, 40 - 6470 RANCE 060/41.13.37



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.34

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Drève des Alliés, 11 - 6530 THUIN 071/59.05.30

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C.P.M.S. de la Communauté française
Drève des Alliés, 9 A - 6530 THUIN 071/59.15.64

DISTRICT N° 20 - TOURNAI

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Implantation de l'Institut d'enseignement supérieur pédagogique de la
Communauté française de MONS :
Rue des Carmes, 19 B - 7500 TOURNAI 069/22.51.03
Ecole d'application : Boulevard Léopold, 6

- 7500 TOURNAI 069/22.20.77

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française du Mont-de-l'Enclus
Rue les Croisons, 39 - 7750 AMOUGIES 069/76.90.25
Section préparatoire : même adresse 069/76.83.47

Lycée de la Communauté française
Route de Ramecroix, 4 - 7640 ANTOING 069/44.24.43
Section préparatoire : Place Bara, 10

- 7640 ANTOING 069/44.31.70
Internat : Rue Philippart, 8 - 7640 ANTOING 069/44.27.40

Athénée royal Lucienne TELLIER
Rue du Carnois, 32 A - 7910 ANVAING 069/86.66.88
Section préparatoire : même adresse 069/86.62.83

Lycée de la Communauté française
Ruelle des Médecins, 1 - 7320 BERNISSART 069/57.61.43
Section préparatoire : même adresse 069/57.61.43

Lycée de la Communauté française Charles Plisnier de Dottignies-Pecq
Rue de Lannoy, 53 - 7740 PECQ 069/55.61.71
Section préparatoire : même adresse 069/55.61.71

Athénée royal
Rue Simon, 1 - 7600 PERUWELZ 069/77.24.89
Section préparatoire : Rue Flament, 1

- 7600 PERUWELZ 069/77.26.11

Lycée de la Communauté française
Parc du Château - 7520 TEMPLEUVE 069/35.14.14
Section préparatoire : même adresse 069/35.14.14

Athénée royal Jules BARA
Rue du Quesnoy, 24 - 7500 TOURNAI 069/22.14.85



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.35

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal Robert CAMPIN
Rue du Château, 18 - 7500 TOURNAI 069/22.26.66
Section préparatoire : même adresse 069/22.57.64

Institut technique de la Communauté française
Rue des Moulins,1 - 7500 TOURNAI 069/22.26.38

Institut technique des Métiers de l'Alimentation de la Communauté française
Rue CottreL, 14 - 7500 TOURNAI 069/22.68.07
Internat : Rue Cottrel, 28 - 7500 TOURNAI 069/22.68.65

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Rue des Ecoles, 32 - 7760 CELLES 069/85.91.98

Ecole primaire de la Communauté française
Rue des Ecoles, 49 - 7540 KAIN 069/22.51.27

Ecole primaire de la Communauté française
Rue des Bois, 41-43 - 7618 TAINTIGNIES (RUMES)

069/64.88.92

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement spécial primaire et secondaire de la Communauté
française
Route de Lessines, 27 - 7911 FRASNES-LEZ- ANVAING

069/86.68.55
Internat : Marais Delpierre, 3 - 7910 ARC-WATRIPPONT 069/76.84.51

Institut d'enseignement spécial de la Communauté française
Rue de Breuze, 9 bis - 7540 KAIN 069/22.26.23

Institut d'enseignement spécial secondaire de la Communauté française
Rue de l'Yser, 35 - 7540 KAIN 069/22.75.82

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Boulevard Léopold III, 48 - 7600 PERUWELZ 069/77.10.35

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Saint-Brice, 53 - 7500 TOURNAI 069/22.48.41

INTERNATS AUTONOMES

Internat autonome de la Communauté française
Rue Astrid, 9 - 7600 PERUWELZ 069/77.29.45

Internat autonome de la Communauté française "La Croisée" pour jeunes
filles
Chaussée de Renaix, 3 - 7500 TOURNAI 069/21.34.27

Internat autonome de la Communauté française Walter RAVEZ
Quai Vifquin, 22 / 25 - 7500 TOURNAI 069/22.43.24



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.36

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Internat autonome de la Communauté française
Rue des Carmes, 13-15 - 7500 TOURNAI 069/22.16.93

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue Beayert, 39 - 7500 TOURNAI 069/22.51.39

CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION EN ALTERNANCE

Institut technique de la Communauté française
Rue des Moulins, 1 - 7500 TOURNAI 069/22.26.38

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Rue de Breuze, 9b - 7540 KAIN 069/22.97.24

DISTRICT N° 21 - VERVIERS

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Implantation de l'Institut supérieur pédagogique et paramédical de la
Communauté française de HUY :
Rue des Wallons, 44 - 4800 VERVIERS 087/33.29.47

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Lycée de la Communauté française
Avenue Jardin-Ecole - 4820 DISON 087/33.50.60

Athénée royal
Route de Falize, 21 - 4960 MALMEDY 080/33.85.86
Section préparatoire : même adresse 080/33.85.86

Lycée de la Communauté française
Rue des Jardins, 2 - 4860 PEPINSTER 087/46.05.03
Section préparatoire : Rue Piqueray, 1

- 4860 PEPINSTER 087/46.05.64
Athénée royal
Rue des Jardins, 4 - 4860 PEPINSTER 087/46.98.38

Lycée de la Communauté française
Rue Hack, 74 - 4852 PLOMBIERES 087/78.65.55

Athénée royal
Rue des Capucins, 8 - 4900 SPA 087/77.19.39
Section préparatoire : même adresse 087/77.41.50

Institut technique d'hôtellerie de la Communauté française
Avenue Reine Astrid, 250 - 4900 SPA 087/77.25.41

Athénée royal
Route de Spa, 1 - 4970 STAVELOT 080/86.21.02



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.37

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Section préparatoire : Haute Levée, 1
- 4970 STAVELOT 080/86.25.52

Athénée royal Thil LORRAIN
Rue Thil Lorrain, l - 4800 VERVIERS 087/33.73.31
Section préparatoire : Rue Thyl Lorrain, 7-9

- 4800 VERVIERS 087/33.38.77

Athénée royal de Verviers II
Rue des Wallons, 57 - 4800 VERVIERS 087/33.15.45
Section préparatoire : Rue J. Kurtz, 9

- 4801 VERVIERS 087/22.91.39

Lycée de la Communauté française
Rue des Hêtres, 2 A - 4950 WAIMES 080/67.95.64
Internat : Rue des Hêtres, 2 - 4950 WAIMES 080/67.98.93

Athénée royal
Rue G. Delvoye,2 - 4840 WELKENRAEDT 087/88.02.30
Section préparatoire : même adresse 087/88.21.49

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française de HERVE-BATTICE-AUBEL
Rue des Ecoles, 23 - 4650 HERVE 087/67.49.53

Ecole primaire de la Communauté française
Avenue du Chaîneux, 30 - 4802 HEUSY 087/22.57.59

Ecole primaire de la Communauté française
Rue G.Maisier, 56 - 4830 LIMBOURG 087/76.23.73

Ecole primaire de la Communauté française
Rue de l'Amblève, 24 - 4987 STOUMONT 080/78.54.42

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement spécial de la Communauté française
Rue A. de 't Serclaes, 58 - 4821 ANDRIMONT 087/33.92.75

Etablissement d'enseignement spécial secondaire de la Communauté
française
Rue des Wallons, 59 - 4800 VERVIERS 087/33.19.65

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue de Séroule, 8 - 4800 VERVIERS 087/22.30.40
avec implantations à : - 4852 HOMBOURG

- 4830 LIMBOURG
- 4860 PEPINSTER
- 4840 WELKENRAEDT

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue des Hêtres, 42 A - 4950 WAIMES 080/67.95.64
avec implantation à : - 4960 MALMEDY



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.38

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

INTERNATS AUTONOMES

Internat autonome de la Communauté française
Hors les Portes, 71 - 4830 LIMBOURG 087/76.20.87

Internat autonome de la Communauté française
Rue Sauvenière, 8 - 4900 SPA 087/77.10.54

Internat autonome de la Communauté française Louise Weiss
Bd Marie-Henriette, 28 - 4900 SPA 087/77.12.33

CENTRES PSYCHO-MEDICO-SOCIAUX

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue de la Sauvenière, 10 A - 4900 SPA 087/77.13.28

C.P.M.S. de la Communauté française
Rue du Palais, 27 - 4800 VERVIERS 087/22.57.93

087/22.29.87
C.P.M.S. de la Communauté française
Avenue Léopold II, 9 - 4800 VERVIERS 087/22.66.47

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Rue Thomas, 1 - 4821 ANDRIMONT 087/33.08.15

DISTRICT N° 22 - WAVRE

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Institut technique de la Communauté française
Avenue Paul Henricot, 1 - 1490 COURT-ST- ETIENNE

010/61.22.61

Lycée de la Communauté française
Rue R.Menada, 5 - 1320 HAMME-MILLE 010/86.64.42
Section préparatoire : même adresse 010/86.64.42

Athénée royal
Chaussée de Hannut, 61 - 1370 JODOIGNE 010/81.35.26
Section préparatoire : même adresse 010/81.24.01
Internat : Château des Cailloux

Chaussée de Hannut, 129
- 1370 JODOIGNE 010/81.34.53

Athénée royal Paul DELVAUX
Avenue des Villas, 15 - 1340 OTTIGNIES- LOUVAIN-LN

010/41.54.46
Section préparatoire : Av A. Bontemps, 2

- 1340 OTTIGNIES-LLN 010/41.54.46
Internat : Avenue des Villas, 11 - 1340 OTTIGNIES-LLN 010/41.34.54



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.39

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Athénée royal
Rue Albert Croy, 14 - 1330 RIXENSART 02/653.81.01
Section préparatoire : même adresse 02/653.85.53
Internat : Chaussée de Rixensart, 9

- 1380 LASNE 02/653.70.43

Athénée royal Maurice CAREME
Avenue Henri Lepage, 4 - 1300 WAVRE 010/22.25.34
Section préparatoire : même adresse 010/22.25.34

Athénée royal FOLON
Chaussée des Nerviens - 1300 WAVRE 010/22.62.16
Internat : même adresse 010/22.38.59

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

Ecole primaire de la Communauté française
Place de Gentinnes, 167 - 1450 CHASTRE 071/87.77.03

Ecole primaire de la Communauté française
Rue Warichet, 1 - 1457 WALHAIN 010/65.56.42

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIALE

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Avenue Paul Henricot, 1 - 1490 COURT-ST- ETIENNE

010/61.22.61

Institut de Promotion sociale de la Communauté française
Rue Albert Croy, 14 - 1330 RIXENSART 02/653.81.01

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C.P.M.S. de la Communauté française
Chaussée de Louvain,  72 - 1300 WAVRE 010/22.30.90

HOME D'ACCUEIL

Home d'accueil de la Communauté française
Rue Defalque, 30- - 1490 COURT-ST- ETIENNE

010/61.46.57

DISTRICT N° 23 - RFA

ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Athénée royal de ROSRATH
B.P.S.4 - 4090 F.B.A 00/49 2205 1098
Sections préparatoires : même adresse 00/49 2205 1097

00/49 2205 1098
Internat  : même adresse 00/49 2205 1097

00/49 2205 1098

Lycée de la Communauté française de SIEGEN
B.P.S.3 - 4090 F.B.A 00/49 271 310010



Enseignement en général II.O.08
Lois 17207 p.40

Centre de documentation administrativ A.E. 22-09-1992
Secrétariat général mis à jour au 01/06/2001

Sections préparatoires : même adresse 00/49 271 310010

ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPECIAL

Institut d'enseignement spécial primaire de la Communauté française à
RODENKIRCHEN
B.P.S.4 - 4090 F.B.A 00/49 2236 64290
Internat : même adresse 00/49 2236 64290

CENTRE PSYCHO-MEDICO-SOCIAL

C.P.M.S de la Communauté française
B.P.S.4 - 4090 F.B.A. 00/49 2205 2894


